

## TECHNICAL DATA SHEET

### PRODUCT INFORMATION

PRODUCT NAME	<b>FUMEX S-MALTO</b>
DESCRIPTION	Traditionally wood smoked maltodextrin.
LABELLING	Smoked maltodextrin.
HS CODE	1702 3090.
COUNTRY OF ORIGIN	USA.
COMPOSITION	Smoked Maltodextrin, Silicon dioxide (E551) <2%.
APPLICATION	Flavorings, seasonings, ready meals, sauces, snacks and e.g. meat emulsions.
DOSAGE	0.5-1.5 g/kg. Dosage can be adjusted according to the applications.

### OTHER GENERAL INFORMATION

SHELF LIFE	18 months upon fulfilling ideal storage conditions.
STORAGE CONDITIONS	Dry and well-ventilated storage, temperature is between 7 - 25°C. Open containers must always be covered.
PACKAGING	20 kg final product (4 x 5 kg in PET/PE white bags) placed in a cardboard box.
GMO DECLARATION	No GMO labeling according to Reg. 1829/2003/EC and 1830/2003/EC.
ALLERGENS	Allergen free according to Reg. 1169/2011 EC.
FUMIGATION AND/ OR IONIZING RADIATION	Not produced with irradiated/fumigated ingredients.
SOLVENTS	Ethyl alcohol has not been used in accordance with Reg.1333/2008/EC.
SUITABILITY	Suitable for Lacto Ovo Vegetarians, Lacto Vegetarians, Vegans. Kosher and Halal certified.

### ANALYSIS

<b>TYPICAL DATA</b>		<b>HEAVY METALS</b> acc. Reg. 915/2023/EC	
COLOUR	Yellowish brown	LEAD (Pb)	< than 0.20 mg/kg
TASTE	Smoky	CADMIUM (Cd)	< than 0.10 mg/kg
CONSISTENCY	Powder	MERCURY (Hg)	< than 0.10 mg/kg
MOISTURE	<6%	ARSENIC (As)	< than 0.20 mg/kg
		<b>MICROBIOLOGICAL</b> acc. Reg. 2073/2005/EC	
		TOTAL VIABLE COUNT	max 100/g
		YEAST & MOULD	< than 100/g
		SALMONELLA	Absent /25 g
		E. COLI	Absent/g
NUTRITIONAL VALUE/100 gr 372 Kcal/ 1558 Kj			

HAYCON, Fürstenweg 12, 83395 Freilassing, DE  
Email: [info@haycon-ba.de](mailto:info@haycon-ba.de)